
Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

 

Nº 84 - DOE – 29/04/2023 - p.43 

 
 

CENTRO DE REFERÊNCIA E TREINAMENTO - DST/AIDS 
COORDENADORIA DE CONTROLE DE DOENÇAS 

CENTRO DE REFERÊNCIA E TREINAMENTO DST/AIDS 
 

PORTARIA INTERNA N° 004/2023 
 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Centro de Referência e Treinamento em DST/Aids, no uso de suas atribuições 
legais e CONSIDERANDO: 
Que a Resolução CNS nº 370, de 8 de março de 2007, determina que o registro e o mandato dos membros do CEP  
têm validade de três anos e que deve ser renovado ao final desse período; 
Que o mandato dos membros CEP irá encerrar em 05/05/2023; 
Que novo grupo de membros foi escolhido; 
 
RESOLVE: 
Artigo 1°: Designar os profissionais abaixo para compor o colegiado do CEP, desta Instituição, com mandato que se 
irá encerrar após três anos da data de aprovação da CONEP. 
 
COMPONENTES: 
1.Eduardo Ronner Lagonegro Coordenador CEP Mas. Médico Mestre 
2.Sonomi Mirian Yano Takita Vice – coordenadora CEP Fem. Odontólogo Mestre 
3.Danilo Chiaradia Finamor Membro Titular Mas. Médico Doutor 
4.Joselita Magalhães Caraciolo Membro Titular Fem. Médico Mestre 
5.Silvia Maria Soares Ruiz Membro Titular Fem Biomédico 
6.Elvira Maria Ventura Filipe Membro Titular Fem. Psicólogo Doutor 
7.Suzana Toledo Silva Leme Membro Titular Fem. Médico 
8.Ingrid Napoleão Cotta Membro Titular Fem. Médico 
9.Sara Romera da Silva Membro Titular Fem. Sanitarista Mestre 
10.Adriana Balduino de Azevedo Membro Titular Fem. Enfermeiro 
11.Jean Carlos de Oliveira Dantas Membro Titular Masc. Psicólogo Mestre 
12.Simone de Barros Tenore Membro Titular Fem. Médico Doutor 
13.Ana Lucia Pinheiro Representante Participante Pesquisa Fem . Ed. Artística 
14.Regina Célia Pedrosa Vieira Representante Participante Pesquisa Fem Gestão Saúde Pública 
 
Artigo 2°: Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 


